Протокол № 19
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 01.12.2022 г.

Избрано: 14 членов профкома.
На заседании присутствовали 10 членов профкома, а именно:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Плугарь Г.И.,
Савинов С.А., Строганова Л.Ю., Субаев И.А., Топчиев Н.П.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О приеме в профсоюз
2. Информация об итогах заседания Центрального совета Профсоюза работников РАН
3. О подготовке к празднику Новогодней Елки
4. Материальная помощь

1. Слушали Онищенко Е.Е.: На рассмотрение членов профкома предлагаются заявления о вступлении в профсоюзную организацию ФИАН от Колупаева Дмитрия Игоревича (Центр им. В.Л. Гинзбурга) и Роцковой Зинаиды Александровны (ВЦ). Предлагается принять их в члены профсоюза.

Голосовали по двум кандидатурам.

Принято единогласно

[bookmark: _GoBack]2. Слушали Онищенко Е.Е.: 22-24 ноября 2022 года прошло заседание Центрального совета Профсоюза работников РАН. Была торжественная часть – Профсоюзу в этом году исполнилось 30 лет, – но, естественно, обсуждалось множество важных и текущих вопросов. В частности, после ознакомления с внесенным в Государственную Думу проектом федерального закона о бюджете на 2023-2025 годы было принято решение признать действия, направленные на увеличение бюджетного финансирования науки, приоритетным направлением работы Профсоюза на 2023 год. Я, как заместитель председателя Профсоюза, буду курировать эту работу. Планируется, что она начнется с января и будет вестись практически весь год, участвовать в ней должны не только представители руководства Профсоюза, но и региональные, и первичные профсоюзные организации. Предполагается взаимодействовать с Минобрнауки, с РАН, депутатами Государственной Думы, с общественными организациями, направлять обращения в органы власти, представлять позицию Профсоюза в СМИ и т.д.

Принято к сведению

3. Слушали Савинова С.А.: О подготовке к празднику Новогодней Елки .

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, О.Б. Дронова, Н.А. Ионина, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Г.И. Плугарь, С.А. Савинов, Л.Ю. Строганова, И.А. Субаев, Н.П. Топчиев.

Постановили: Признать проведенную подготовку к празднику Новогодней Елки удовлетворительной.

4. Слушали Строганову Л.Ю. Об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в ноябре 2022 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Клименко Ю.В.
	012321
	ОГИ
	5000

	2.
	Ревокатова И.П.
	81552481
	ОКРФ
	5000

	3.
	Фунтикова Р.М.
	81545608
	пенсионер
	5000

	4.
	Копылов В.В.
	98339972
	ОФТТ
	10000

	5.
	Дмитриева М.Н.
	012191
	ОКРФ
	8800

	6.
	Майне А.М.
	81552744
	пенсионер
	10000

	7.
	Сидорин С.С.
	81554222
	ОЯИ ТОП
	10000

	8.
	Яцковская И.Л.
	021866
	ТОП
	5000

	9.
	Бородаенко С.Б.
	88940030
	ПРАО АКЦ
	5000

	 	ИТОГО:
	63800 руб.

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова